ＡＣＪクラブメンバー各位                   20/FEB /2015

事務局:国立市東 4-3-10mk66Court

厳しい寒さが続いておりますが、ＡＣＪ会員の皆様方におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申

し上げます。去る１月１７日開催の『ＡＣＪ新春遠乗会タイムラリー＆新年会２０１５』は参戦１

７台、新年会５２名の参加と、大盛況でした。また翌１８日の南熱海・多賀地区長浜海浜公園で開

催した『ＡＣＪ ＮＥＷＹＥＡＲ ＭＥＥＴＩＮＧ ２０１５』も会員のみならずＧＵＥＳＴ車輌

も参加、快晴の中、無事に終了、会場では２名の新会員も入会頂きました。

本年度もＡＣＪの倶楽部活動に皆様、積極的にご参加頂きます様、宜しくお願い申し上げます。

☆ＡＣＪ ＮＥＷＳ☆

◎ＡＣＪクラブメンバーは２０1５年２月１９日付で登録数３４５名です

☆ＡＣＪ事務局の代表ＴＥＬ＆ＦＡＸ番号は ０４２－５７４－９９７９です。

※電話対応時間は 11：30～14：30 18：00～22：00

尚、毎火曜日・イベント出動日は、対応不可の場合があります。

☆オートモビルクラブジャパンの専用ホームページは http://acj1908.web.fc2.com

◎最新告知等はＡＣＪ ＨＰの伝言板をクリック！

●暫くお休み致しておりましたＡＣＪメンバーサロンですが、２０１５年初の開放日は来

る２０１５年３月８日（日）１４：００～１７：００となります。

当日は『谷保天満宮旧車祭２０１４』他、『ＡＣＪ新年会＆ＮＥＷＹＥＡＲ ＭＥＥＴＩＮＧ

２０１５』『ＴＯＫＹＯ ＢＡＹＳＩＤＥ ＣＬＡＳＳＩＣ ＣＵＰ』の記録映像を用意してメンバ

ーの皆様のお越しをお待ちしています。

①来る３月１５日は袖ヶ浦フォレストレースウェイで開催の２０１５年最初の『Ａ

ＣＪサーキットミーティング』です。～当日はＡＣＪ後援、有志実行委員会主催

による第８回『Ｔｏｋｙｏ Ｂａｙｓｉｄｅ Ｃｌａｓｓｉｃ Ｃｕｐ』『ファミ

リーサーキットディ』のトリプル開催です。

当日はサーキットライセンスが無くても普通免許があれば各カテゴリーでのコー

ス走行に参加が出来ます。尚、こちらはワンボックスからクラシックカーまで車

種は問いません。

募集要綱・参加申込書は automedic.co.jp もしくはオートメディツクで検索、Ｐ

ＤＦor  WORD で！尚、詳しいインフォメーションは tech@automedic.co.jp もしく

はＡＣＪ田中副会長まで直接お問合せ下さい。是非パレード走行にご参加頂き、

ＡＣＪメンバー一団となっている走行シーンを映像に当日収められれば思ってお

りますふるってご参加下さい。尚、当日はパドック内にＡＣＪメンバーズサロン

も設けます。只今事務局では当日のサロン運営のお手伝い頂ける会員有志を募っ

ております。事務局にご一報頂ければ幸いです。

  ※各カテゴリーの参加費は詳細の指定振込先へ、振込の際にフルネームの前に

ＡＣＪ会員ナンバーを必ず付けて頂きます様お願い致します。

◎当日はＡＣＪサーキットミーティングのみの参加も大歓迎です。尚、入場は

無料です。参加車種は問いません。是非お気軽にご参加ください。お越しに

なりましたらＡＣＪメンバーサロンにて受付をお願します。

★袖ヶ浦フォレストレースウェイ

http://www.sodegaura-forest-raceway.com/

②昨年に引き続き西武園ゆうえんちよりＡＣＪにオファーが有り、恒例のイルミネ

ーションとクラシックカー (スーパーカーも可能)のコラボ『西武園☆ＧＰ』の三回

目の開催が決定致しました！日時は春休み最後の土曜日４月４日です。

車輌は園内と西メイン入口のロータリーに展示(車高の低いクルマも可能です)と

なります。参加のメンバーは、上記ＡＣＪのＨＰよりエントリーシートをダウン

ロード、又は、ＡＣＪ ＮＥＷＳ２枚目、右ページを切り取り必要事項を記入、

郵送にてお申込下さい。

応募は先着８０台です。ご家族・ご友人同乗での参加も大歓迎です。

尚、参加の方、全員に遊園券のプレゼントも有ります。

③ＡＣＪ並びに静岡クラシックカークラブ後援で来る５月１０日(日)富士市「ふじさ

んめっせ」にて『富士山クラシックカータイム』～（今回からタイトルが一新）『富

士山オールドカーフェスタ』が開催されます。このイベントは静岡クラシックカークラ

ブ＆ＡＣＪのメンバーのシトロエン１１ＣＶ鳥居氏が主催幹事を務めています。

時間は９：３０～１４：３０参加費は２５００円、募集台数は８０台です。エン

トリーシート＆詳細は http://www.oldcar-life.com/ocｌ/よりダウンロードして郵

送にてお申込下さい。

☆エントリー締め切りは４月１５日

又、参加車輌・年式等の問合せは０９０-７６１１-１７０２（鳥居携帯）にお願

いします。

尚、前日９日（土）に富士市吉原の鳥居氏推奨のお店『六軒町』にて恒例の前夜

祭(会費３０００円)も開催します。

前乗りで参加希望のＡＣＪメンバーは宿泊（ビジネスホテル）手配＆エントリー

＆前夜祭参加は是枝会長がまとめて代行致しますので、直接ご連絡下さい。

④発売中の３月号ＣＡＲ Ｍａｇａｚｉｎｅ＃４４１・Ｐ７８～７９☆ＡＵＴＯＣＡＲ＃１４

２・Ｐ１３３☆ＣＡＲ ＧＲＡＰＨＩＣ＃６４３・Ｐ１９２～１９３！に１２月

１４日に開催した『Ｔｏｋｙｏ Ｂａｙｓｉｄｅ Ｃｌａｓｓｉｃ Ｃｕｐ』ｒ

ｄ．３の模様が掲載されています。その他ＥＮＧＩＮＥ３月号＃１７４・Ｐ４８～５

１にはＡＣＪ藤間・田中両副会長がＴＢＣＣネタで登場しています。又、年末発

売のカーセンサーＥＤＧＥ２月号付録Ｐ９☆Ｏｃｔａｎｅ Vol.８・Ｐ１６８～１６９☆ネ

コパブのムック本・ＦＩＡＴ５００生活Ｐ７４～７５に『谷保天満宮旧車祭 201４』の

記事が掲載されています。尚、２月２６日に発売のカーマガ４月号にはＡＣＪ田

中芳幸氏のロータスヨーロッパがミッドシップ車特集に登場します。

⑤２０１３年の１２月２２日発足したＡＣＪ内のラテン車愛好家の同好会『伊太車

盾の会』の有志と「Ｎａｇｉｓａ ＢｅａｃｈｉＬｉｎｅ Ｎｅｔｗｏｒｋｓ実

行委員会」を立ち上げ昨年の６月８日に南熱海・長浜海浜公園にて歴代イタリア

＆フランス車の祭典『ＢＬＵＥ ＡＴＡＭＩＮＯ ＩＴＡＬＩＡ』を開催致しま

した。その際に２回目の開催は２０１６年に予定と告知しておりましたが、本年

も引続き開催の要望が多く、来たる５月２４日（日）に『ＢＬＵＥ ＡＴＡＭＩＯ ＩＴＡＬＩＡ

２０１５』を急遽開催する運びとなりました。ご友人・お仲間をお誘い合せの上、ご

参加下さい。尚ＡＣＪメンバーは生産国拘らずアザーカテゴリーでの参加が可能です。

※ＡＣＪ ＨＰ＆ＮＢＮ ＨＰにはＵＰされております。

☆ＡＣＪ ＡＣＴＩＯＮ☆

《２０１４年８月１日～２０１５年７月３１日》

２０１５年

●３月１５日（日） 『ＡＣＪ ＣＩＲＣＵＩＴ ＭＥＥＴＩＮＧ』 『ファ

ミリーサーキットディ』 『Ｔｏｋｙｏ Ｂａｙｓｉｄｅ ＣＬＡＳＳＩＣ

Ｃｕｐ』         ａｔ 袖ヶ浦フォレストレースウェイ

  ●４月４日（土） 『西武園ＧＰ』 ａｔ 西武園ゆうえんち

  ●５月１０日（日） 『富士山オールドカーフェスタ２０１５』

ａｔ 富士市・ふじさんめっせ

  ●５月２４日（日） 『ＢＬＵＥ ＡＴＡＭＩＮＯ ＩＴＡＬＩＡ』

ａｔ 南熱海・長浜海浜公園

 (前日に熱海市内ＣＡＲ Ｆｅ ＭＯＮＡＣＯにて前夜祭)

  ●６月２８日(日) 『Ｔｏｋｙｏ Ｂａｙｓｉｄｅ Ｃｌａｓｓｉｃ Ｃｕｐ』

２０１５年度第１戦 同時開催『ＡＣＪ ＣＩＲＣＵＩＴ ＭＥＥＴＩＮＧ』

   ａｔ 千葉県・袖ヶ浦フォレストレースウェイ

※上記はすでに決定されているスケジュールです。この他に決まっ

た最新スケジールは随時ＡＣＪ ＨＰの伝言板～ＡＣＪ ＮＥＷ

Ｓでお知らせ致します。

※ＡＣＪ事務局よりお願い※

  住所・電話番号・メールアドレス・車種(年式要)の変更、入会、

退会等のご連絡は上記事務局にメール・ＦＡＸ・郵便等にてご連

絡願います。

 ◎２０１４年度一般（6000 円）or賛助（30000 円）会費(２０１４年８月１日～

２０１５年７月３１日)が未納のメンバーは下記ＡＣＪ口座にお振込願いま

す。必ず名前の前に会員番号を付けてお振込下さい（法人・団体名での振込

も可能です）尚、２０１３年度の会費も未納の方は合算してお願い致します。

多摩信用金庫 国立支店 普通３８４８０９８

口座名 オートモビルクラブジャパン